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Résumé de I'expertise n° 24/ 5469

CT\\/':-’.XPEETEE Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.
T, SUESR BMOBIC

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :
Adresse @ ............ i
COMMUDNE : ciiciinriniiiriiaans 38410 CHAMROUSSE

Parcelle(s) n° BB2018 , BB2019

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

, Lot numéro Non communiqué

Prestations

Conclusion

Etat des Risques et Pollutions

L'Etat des Risques délivré par Activ'Expertise France en date du 01/07/2024
fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait I'objet d'un
arrété préfectoral n°38-2019-02-22-001 en date du 22/02/2019 en matiére
d'obligation d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels,
Miniers et Technologiques.
Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal
d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :
- Le risque sismique {niveau 4, sismicité Moyenne) et par la réglementation de
construction parasismique EUROCODE 8.
Le bien se situe dans une zone non réglementée du risque retrait-gonflement
des argiles (L.132-4 du Code de la construction et de I'habitation). Du fait de
sa situation, le bien n'entre pas dans le champ d'application des dispositions
de 'article L.122-11 3° du Code de la construction et de |'habitation. -

La remise d'une attestation retrait-gonflement des argiles (ou RGA) a
I'autorité ayant délivré le permis de construire n'est pas obligatoire.
Le bien ne se situe pas dans une zone d'un Plan d'Exposition au Bruit.
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Etat des risques complémentaires (Géorisques)
Risques Concerné Détails
TRI : Territoire & Risque
important d'Inondation Non -
AZl : Atlas des Zones
Inondables Non
ﬁ PAPI : Programmes
. d'actions de Prévention Non N
Inondation | geg Inondations
Remontées de nappes Oui Zones potentiellement sujettes aux débordements de nappe, fiabilité
FAIBLE (dans un rayon de 500 métres).
‘ﬁ Non N
Installation nucleaire
Y Non B
Mouvement de terrain
BASOL : Sites pollués
ou potentiellement Non _
S pollués
Cx— BASIAS : Sites
Pollution des | industriels et activités Non
sols, des eaux | de service
ou de Fair -
!CPE .'Installatlons Non i
industrielles
Non _
Cavités souterraines
@ Non ;
Canalisation TMD

Source des données : https//www.georisques.gouv.fr/
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Etat des Risques et Pollutions

Cet état, & remplir par e vendeur ou le bailleur, est destiné a étre joint en annexe d'un canirat de vente ou de location d'un bien immobilier et & élre remis, dés la premigre visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au
potentis! locataire par le bailleur. il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si ire, lors de [ i dela de vente, du contrat préliminaire, de l'acte authentique ou du contrat de bail.

Situation du bien immobilier {bali ou ati Document réalisé le : 01/07/2024

Parcelle(s) : BB0218, BB0219
38410 Chamrousse 38410 Chamrausse

Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit oui non {x
Limmeuble est situé dans le périmatre d'un PPRn appliqué par anticipation oui non E]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuve out non m
iLes risques naturels pris en compte sont liés & : (les nsques grisés ne font pas Fobyet dune procédure PPR sw la communa}
ingrdation Crue torrentielle Remontoe de nappe Submerg:on marine Awvalanche
Mouvement o terran Mt terrain-Secheresse Saisme Cyclane Eruption valcan.gue
Feu da forat aufre
Limmauble est concerné par des prescriptions de travaux dans le raglement du ou des PPRn ol nan E]
st oui. les travaux prescrits par ie réglement du PPR naturel ort été réatess oul L nan

Situation de 'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans fe périmétre d'un PPRm prescrit ol non
Limmeuble est situé dans le périmétra d'un PPAM appliqué par anticipation oul non [x]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé aut non X}
Les risques miniers pris en compte sont liés a : fles risques grisés ne font pas Fob PPRsurla

Rsgue miriers Af‘aissement Etftondremert Tassement Ermission de gaz

Potluton des sols Pollution des eaux autre

Limmeuble est concemé par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRm aul non E
si out. les travaur prescrits par te réglement du PPR min-ers ont ate reakises ol non

Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques lechnologiques [PPRt]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé oui non [x]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit ous non {x]
Les risques technologiques pris en compte sontliés & (les nsaues grisés ne font pes Fabset dune procédure PPR sur I commune}

Risque Induslriel Efet thermrque Effet de surpression Effet 1oque Pregastion
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oul non
Limmeuble est situé en zone de prescription out ron IZ!
3 1a wransacton concame un iogement, les fravaux prascrits ont dle realisés out aon
Si la transactian ne corcems pas un logement. {information sur le 1/pe Je nsques auxquels Frwnsule Ui 1

ast exposé ainst qus leur yravitd. probabilité et cinétque, est jointe a I'acte de vante ou au contrat de location™

etnmacen A achiler un @ TR Leker CISpodval wuDris e la Privesuny

Sil i e I'immeuble au regard du zonage sismigue réglementaire
L'immeuble est situé dans une 20ne de sismicité classée en zone 1 zona 2 zone 3 2one 4 E zone 5
Tres taibie Faible Moderée Moyenne Forte
Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire & polentiel radon
Limmeuble se situe dans ung zone & potentiet radon : zone 1 [x] zone 2 | zore 3
Faible Faibls aves Eclsur de hanslen Significatif

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N-M/T (catastrophe naturelle, miniére ou technologique;
p:

Limmeuble a donné lieu au versement d'une indemnité A la suite d'une catastrophe N/M/T* oul m nan D
“Informiation A compléter par ks ventsur / balisur

Information relative a la pollution des sols

Limmeubls est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS} oul | nen
Aucun SIS ne concame catte commime A £8 jour

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

L'immeuble est situé sur une commune concernée par le recul du trait de cote et listée par décret aul non E
Limmeuble est sitie dans une zone exposée au recul B trait Jo cite wertfise par un document d'urbanisme :
oui, a norizon d'expasition ae 0 4 30 ans out, & horizon d'exposition de 30 & 100 ans non zonage indisponible
L immeubie est concerne par des prescrptions applicables a cette 2one oui non
L immeute ast congerie par une cbhigation da démolition et de “emise en g1at i realiser o non

*hvemation 3 corildier oar 6 verdear ' o7har

Parties concernées

Vendeur SARL a Iz
Acquéreur N 3 le
Altention ! ou i iculidre, les aléas cornus ou prévisibles qui pauvent dire signalés dans les divers documents dinfarmation préventva et concamer le bisn immobiler, na son! pas

mentionnes par cet atat.
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Déclaration de sinistres indemnisés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin Jo Indemnisé
Tempéte (vent) - 06/11/1982 10/11/198é 19/11/1982 1
Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfectura ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le d'i i sur les risques majeurs et, sur

intemet, la portail dédié 4 la prévention des risques majeurs : htips:/fwww.gearisques.gouv fr/

Préfecture : Grenoble - Isére Adresse de I'immeuble :

Commune : Chamrousse 38410 Chamrousse
Parcelle(s) : BB0218, BB0219
38410 Chamrousse
France

Etabli le

Vendeur : Acquéreur :

SARL -
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par ActivExpertise France en date du 01/07/2024 fait apparaitre que la commune dans laquelle se
trouve le bien fait lobjet d'un arrété préfectoral n°38-2019-02-22-001 en date du 22/02/2019 en matiére d'obligation
d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque sismique (niveau 4, sismicité Moyenne) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral départemental n° 38-2019-02-22-001 du 22 février 2019
> Cartographies :

- Cartographie réglementaire des procédures R111.3 Mouvement de terrain, approuvé le 31/12/1992; R111.3 Avalanche, approuvé
le 31/12/1992

- Fiche d'information des acquéreurs et des locataires sur la sismicité
- Cartographie réglementaire de la sismicité
- Fiche d'information des acquéreurs et des focataires sur le risque radon

A tilre indicalif, ces pisces sont jointes au présent rapport.
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I'arrété préfectoral n® 38-2016-07-29-008 du 29 juillet 2016 portant création de la
commune nouvelle «Arandon-Passins» issue de la fusion des communes
d'Arandon et de Passins ;

ramété préfectoral n° 38-2016-09-02-018 du 2 septembre 2016 portant création de la
commune nouvelle «La Sure en Chartreuse» issue de la fusion des communes de
Saint-Julien-de-Ratz et de Pommiers-la-Placette ;

I'arrété préfectoral n° 38-2016-09-02-019 du 2 septembre 2016 portant création de la
commune nouvelle «Les Deux Alpes» issue de la fusion des communes de
Mont de Lans et de Venosc ;

Parrété préfectoral n® 38-2016-11-18-004 du 18 novembre 2016 portant création de
la commune nouvelle «Chatel-en-Tridves» issue de la fusion des communes de
Cordéac et de Saint-Sébastien ;

Farrété préfectoral n° 38-2018-09-26-013 du 26 septembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Omacieux-Balbins» issue de la fusion des communes de
Balbins et d'Ornacieux ;

I'arrété préfectoral n° 38-2018-10-11-008 du 11 octobre 2018 portant création de la
commune nouvelle «Val-de-Virieu» issue de la fusion des communes de Panissage
et de Virieu ;

I'arrété préfectoral n° 38-2018-12-18-007 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Plateau-des-Petites-Roches» issue de la fusion des
communes de Saint-Bernard-du-Touvet, de Saint-Hilaire-du-Touvet et de
Saint-Pancrasse ;

I'arrété préfectoral n® 38-2018-12-18-008 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Chantepérier» issue de la fusion des communes de
Chantelouve et de Le Périer ;

Parrété préfectoral n® 38-2018-12-18-009 du 18 décembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Le Haut-Bréda» issue de la fusion des communes de
La Ferriére et de Pinsot ;

I'arrété préfectoral n® 38-2018-11-12-006 du 12 novembre 2018 portant création de
la commune nouvelle «Porte des Bonnevaux» issue de la fusion des communes
d'Arzay, de Commelle, de Nantoin et de Semons ;

l'arrété préfectoral n® 38-2018-12-21-010 du 21 décembre 2018 portant modification
de P'arrété n° 38-2018-11-12-006 pour modifier la graphie du nom de la commune
nouvelle «Porte-des-Bonnevaux» au lieu de «Porte des Bonnevawo .

Sur proposition de monsieur le directeur départemental par intérim des territoires de I'isére,

Direction Départementale des Territoires de 1’Isére — Service Sécurité et Risques
17 Bd Joseph Vallier — BP 45 - 38040 GRENOBLE CEDEX 9



INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES
DE BIENS INMOBILIERS SUR LES RISQUES MAJEURS

Commune de CHAMROUSSE

Averlissemant  seuls les plans de zonage papier des
documentis approuvds onl 1me vaiews réglsmsniaze

Cartn réakses an sppcation de farbiole P.111.3 du code de Urbarsme
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%E':ﬁ‘fﬁ"uzm Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)
ET DE LA COMESION sur le risque radon

DES TERRITOIRES

Fgobat

Le potentiel radon des sols

—

| Le potentiel radon des sols represente la capacité du sol 3 émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sal, la porosité du sal ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la

' remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres...

" Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
| qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d’émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

= —————— — =

I est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs 3 placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/m?, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hui nécessaire, a
Iexception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement {aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions techniques pour
réduire I"exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a I'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m®), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I’exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et a adapter au batiment. Aussi, i
| il est conseillé de faire appel 2 des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur coiit. A I'issue des travaux, it convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés {changement des |
fenétres...), il convient de s’assurer du maintien d’un taux de renouvellement de Fair suffisant et d’aérer guotidiennement son logement |
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaitre
I’évolution de sa situation.

— e e —_ —— ~ = ————— = —

Pour en savoir plus — contacts utiles

e, e = = =
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Ministare de Ia transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL {logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Infarmations sur le radon :

Institut de radloprotectlon et de sCreté nucleaare (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

. P = p— = _ e ——— e R — - - —

Ministere de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code V'environnement



Votre Assurance Assurance et Banque
» RCE PRESTATAIRES

SA EXPERT DIAG 38
420 CHEMIN DU GAYOT
38340 SAINT JEAN DE MOIRANS FR
AGENT
EI MORANDEAU DENIS
26 AV VICTOR HUGO
84200 CARPENTRAS
Tél: 0490630038
Fax:04 90 60 53 46
Email : AGENCEMORANDEAU®@AXA FR Vos références -
Portefeuille : 0084075144 -
Contrat n° 10064733204

Clientn® 1326575104

AXA France IARD, atteste que
SA EXPERT DIAG 38
420 CHEMIN DU GAYOT
38340 SAINT JEAN DE MOIRANS

est titulaire d'un contrat d'assurance N° 10064733204 garantissant les conséquences pécuniaires de fa
Responsabilité Civile pouvant Iui incomber en raison de I'exercice des activités suivantes :

DIAGNOSTIQUEUR IMMOBILIER ADHERENT A LA FRANCHISE ACTIV'EXPERTISE

Diagnostics relevant du DDT (Dossier de Diagnostic Technique) soumis a obligation
d'assurance :

- Le constat de risque d'exposition au plomb prévu aux articles L. 1334-5 et L. 1334-6 du code de la santé
publigue

- L'état mentionnant fa présence ou labsence de matériaux ou produits contenant de l'amiante prévu a l'article
L. 1334-13 du code de la santé publique

- L'état relatif & la présence de termites dans le batiment prévu a larticle L. 133-6 du Code de la construction et
de 'habitation

- L'état de lnstallation intérieure de gaz prévu a farticle L. 134-6 du Code de la Construction et de I'Habitation

- Le diagnostic de performance énergéetique

- L'état de linstallation intérieure d'électricité prévu & larticle L. 134-7 du Code de la Construction et de
'Habitation

Diagnostics relevant du DDT (Dossier de Diagnostic Technique ) non soumis a obligation
d’'assurance :
- L'état des risques et pollution

Diagnostics accessoires :
Assainissement autonome collectif
Diagnostic Loi Carrez

Etat de la conformité de fa Sécurité piscine
Etat des lieux locatifs

AXA France IARD SA
Societé anonyme au capital de 214 799 030 Euros
Siege social : 313, Terrasses de I'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 RCS. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n* FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGl - sauf pour les garanties portées par AXA Assistance

ATTESTATION

172

10052620230901



Montant des garanties

Les montants d'indemnisation sont fixés par sinistre, sauf lorsque la mention « par année d'assurance » figure au
tableau ci-dessous.
Lorsque le montant de la garantie est fixé par année d'assurance, il s'entend quel que soit le nombre de sinistres
touchant une méme année d'assurance. Il s'épuise au fur et & mesure des réglements effectués.

Lorsqu’'un méme sinistre met en jeu simultanément différentes garanties, I'engagement
maximum de I'assureur n‘excéde pas, pour I'ensemble des dommages, le plus élevé des montants
prévus pour ces garanties » ainsi qu’il est précisé a Iarticle 5.3 des conditions générales.

NATURE DES GARANTIES LIMITES DES GARANTIES
Tous dommages corporels, matériels et
immatériels consecutifs confondus 9.000.000 € par année d'assurance

{autres que ceux Vvisés au paragraphe « Autres
garanties » ci-aprés)

Dont:
e Dommages corporels 9.000.000 € par année d'assurance
» Dommages matériels et 1.200.000 € par année d'assurance
immatériels consécutifs
confondus

e Dommages immatériels non

Lo 150.000 € par année d'assurance
consécutifs

« Dommages aux biens confiés

. - 150.000 € par sinistre
(selon extension aux conditions
particulieres)
Autres garanties :
Tous dommages relevant d'une 500.000 € par année d'assurance dont
obligation d’assurance 300.000 € par sinistre
Les risques environnementaux (Article 3.4
des conditions genérales) :
Atteinte a 'environnement accidentelle 750.000 € par année d'assurance
tous dommages confondus dont :
Le préjudice écologique (y compris les frais de 100.000 € par annee d'assurance

prévention) et responsabilité environnementale

AXA France IARD SA
Société anonyme au capital de 214 799 030 Euros
Siége social : 313, Terrasses de 'Arche - 92727 Nanterre Cedex 722 057 460 RCS. Nanterre
Entreprise régie par le Code des assurances - TVA intracommunautaire n FR 14 722 057 460
Opérations d'assurances exonérées de TVA - art. 261-C CGI - sauf pour les garanties portees par AXA Assistance
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Prorogation de la durée de validité de I’attestation’ relative a la
capacité de réaliser les audits énergétiques prévus a Iarticle
L.126-28-1 du code de la construction et de I’habitation établie
pour un diagnostiqueur immobilier DPE?

Monsieur BELLUSSI THEO

Monsieur, BELLUSSI Théo , titulaire de I'attestation relative a la capacité de réaliser les audits
énergétiques prévus a l'article L.126-28-1 du code de la construction et de Phabitation, délivrée par
LCP certification?, a obtenu la prorogation de sa durée de validité* jusqu’au 23 février 2025, aprés une
évaluation favorable, par LCP certification, d’au moins deux audits énergétiques, prévus a l'article
1.126.28-1 modifié par le décret 2023-1219 du 20 décembre 2023 susmentionné. Ces audits
énergétiques ont été réalisés depuis la date de prise d’effet de cette attestation.

Date de prise d’effet de la prorogation de la durée de validité de Pattestation : 24/12/2023
Date de fin de validité de I'attestation : 23/02/2025

Fait 2 Pessac, le 24/12/2023

1 Cette prorogation de la durée de validité de V'attestation, ainsi que I'attestation daivent &tre :
présentés au propriétaire ou a son mandataire lors de la visite du logement
et annexés a cet audit énergétique.

2 professionnel mentionné a Iarticle R.271-1 du code de la construction et de I'habitation certifié pour réaliser un diagnostic de performance énergétique
3 organisme certificateur accrédité par le Cofrac certification de personnes N* 4-590, portée disponible sur www.cofrac.fr.
4 prévue 4 larticle 1 du décret n) 2022-780 du 4 mai 2022 relatif a audit énergétique mentionné & Farticle L.126-28-1 du code de la construction et de ’habitation,

Siége : 25, avenue Léonard de Vinci — Technoparc Europarc — 33600 PESSAC

Satles d’examens : 71/73, rue Desnouettes - 75015 PARIS

Tél : 05.33.89.39.30 — Mail : contact@lcp-certification.fr - site : www.lcp-certification.fr

SAS au capital de 15 O00€ - SIRET : 80914919800032 — RCS BORDEAUX — 809 149 198 - - Code APE : 7022 Z

Enr487.3 PROROGATION ATTESTATION AUDIT ENERGETIQUEVO03 du 22-12-2023 .
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